
 Reditelství silnic a dálnic ČR I/16 Ješín - Velvary 
Stavební práce v otevřeném řízení 

(ii) k povinnosti 5 dnů před převzetím pracoviště informovat zhotovitele o všech okolnostech, které by 

mohly vést ke zvýšení rizika ohrožení života a poškození zdraví jiných pracovníků.  

Neplnění výše uvedených povinností se považuje za neplnění povinností zhotovitele podle 

Smlouvy o dílo.” 

ob 

6.9 se doplňuje: 

'Zhotovitel je povinen zajistit, že bude realizovat dílo po celou dobu jeho provádění prostřednictvím 

vedoucích zaměstnanců nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 

díla v počtu, o zkušenostech a odborné kvalifikaci v souladu s kvalifikačním předpokladem dle Š 56 

odst. 3 písm. c) zákona o veřejných zakázkách stanoveným v zadávacích podmínkách veřejné zakázky 

na realizaci díla. ” 

6.10 se doplňuje: 

”Na žádost správce stavby předá zhotovitel seznam technického personálu, případně všech pracovníků, které 

na stavbě zaměstnává. ” 

7 TECHNOLOGICKÉ ZAŘÍZENÍ, MATERIÁLY A PRACOVNÍ POSTUPY 

7.3 se ruší l . odstavec a nahrazuje se novým zněním: 

”Personál objednatele či jiné objednatelem určené osoby jsou oprávněni kdykoliv během realizace 

stavby i po jejím skončení dle svého uvážení: 

a) bez omezení vstupovat do všech částí staveniště jakož i na všechna místa, kde se nachází stavba 

nebo z nichž se získává jakýkoliv materiál určený pro stavbu, a 

b) v rozsahu, v jakém to objednatel uzná za nezbytné, prověřovat, kontrolovat, měřit, zkoušet, 

odebírat vzorky a diagnostikovat vady (včetně zjišťování povahy, rozsahu a příčin takových vad) 

(i) jakýchkoliv materiálů použitých nebo určených k použití při realizaci stavby a/nebo (ii) 

jakýchkoliv prací provedených nebo prováděných zhotovitelem při realizaci stavby. 

V 7.4 se první odstavec doplňuje: 

'tTento článek platí i pro 'kontrolní zkoušky”, prováděné podle Technických podmínek (TKP Kapitola 

1) a dalších (včetně ZTKP), jsou-li v TKP požadovány v průběhu výstavby. ” 

V 7.4 se druhý odstavec doplňuje: 

'Zkoušky musí být provedeny laboratořemi se způsobilostí podle MP SJ-PK v závislosti na účelu 

zkoušek. ” 

V 7.4 pátém odstavci se z písmene b) vypouštějí slova ”plus přiměřeného zisku, které budou zahrnuty 

do ceny díla”, 7.7 zní: 

Technologické zařízení a materiály se stávají vlastnictvím objednatele, jakmile nastane dřívější z 

následujících možností: 

a) když jsou zabudovány do stavby nebo zaplaceny objednatelem, 

b) zhotoviteli vznikne nárok na zaplacení ceny technologického zařízení a materiálů podle 
článku 8.10 (Platba za technologická zařízení a materiály v případě přerušenípráce) , 

c) dojde k jejich převzetí v důsledku odstoupení od Smlouvy o dílo podle článků 15.2 

(Odstoupení ze strany objednatele) a 16.3 (Ukončení prací a odstranění vybavení 

zhotovitele). 

  dálnic 



I/16 Ješín - Velvary 
ČR 

Ředitelství silnic a evřenem řízení  Stavební práce v Ot níků.  

V 7.8 se za slova Technických podmínkách” vkládají slova ”a Dokumentaci stavby” 

 
8 ZAHÁJENÍ PRACÍ, ZPOŽDĚNÍ A PŘERUŠENÍ PRACÍ 

 

  8.I zní: 

ení Objednatel a to nejméně sám 7 dnů nebo předem. prostřednictvím Zhotovitel správce není oprávněn stavby 

oznámí přistoupit zhotoviteli k realizaci datum stavby zahájení před datemprací, 

 

zahájení prací uvedeným v oznámení dle předcházející věty. 

Zhotovitel začne s realizací stavby do 14 dnů po datu zahájení prací a poté bude se stavbou 

postupovat s odpovídající rychlostí a bez odkladu. 

Do 8.2 se doplňuje:: 

”Stavba se nebude považovat za dokončenou, pokud a dokud zhotovitel nesplní podmínky 

uvedené v písm. a) a b) výše. 

Zhotovitel je povinen splnit své povinnosti dle Smlouvy o dílo související s převzetím stavby 

objednatelem dle článku 10.1 (Převzetí stavby a částí stavby) a jejím dokončením tak, aby 

mohlo dojít k dokončení stavby a jejímu převzetí (včetně úspěšného provedení přejímacích 

zkoušek) ve době pro dokončení stavby nebo části stavby (podle okolností) i v případě, že 

správce stavby i objednatel využijí všechny doby jim poskytnuté v souvislosti s převzetím a 

dokončením stavby. Zhotovitel je konkrétně zejména povinen zajistit, že správce stavby a 

objednatel 

(i) obdrží veškeré dokumenty a doklady (zejména, nikoliv však výlučně, dokumenty dle odst. 

(d) článku 4.I (Všeobecné povinnosti zhotovitele) a dokumenty stanovené v Technických 

podmínkách), které mají před dokončením stavby obdržet, a to ve dobách stanovených 

Smlouvou o dílo; a 

(ii) budou moci učinit veškeré úkony, k nimž jsou před dokončením stavby oprávněni, a to v 

takových dobách, jaké jim Smlouva o dílo ve vztahu k příslušným úkonům stanoví. 

Pokud zhotovitel nesplní tyto své povinnosti, a v důsledku toho nebude moci dojít k převzetí 

podle článku 10.I (Převzetí stavby a částí stavby), ve době pro dokončení stavby, nesplní svoji 

povinnost dokončit stavbu nebo její část (podle okolností) v době pro dokončení stavby. ” 

V 8.3 první odstavec zní: 

„Nejpozději do 14ti dnů po doručení oznámení data zahájení prací dle čl. 8.I (Zahájení prací) je 

zhotovitel povinen předat objednateli prostřednictvím správce stavby aktualizovaný Program 

prací. Objednatel je oprávněn v souladu s posledním odstavcem tohoto článku zhotoviteli 

kdykoliv oznámit, že tento program prací neodpovídá Smlouvě o dílo nebo skutečnému postupu 

a úmyslům, které zhotovitel uvedl. Zhotovitel je povinen předat objednateli prostřednictvím 

správce stavby revidovaný program prací, kdykoli předchozí program nesouhlasí se skutečným 

postupem nebo povinnostmi zhotovitele.” 



 Reditelství silnic a dálnic ČR I/16 Ješín - Velvary 
Stavební práce v otevřeném řízení 

V 8.3 se ve druhém odstavci za písmeno d) vkládá nové písmeno e) následujícího znění: ”e) 

harmonogram odevzdávání jednotlivých částí realizační dokumentace stavby (RDS) a 

harmonogram předávání technologických předpisů a výrobně technické dokumentace. ” 

V 8.3 předposledním odstavci se mezi slova „předpokládaného dopadu” vkládají slova 

„časového i finančního”. 

 

V 8.6 písmenu a) se za slova ”doba pro dokončení” vkládají slova ”nebo doba pro uvedení stavby 

do provozu”. 

V 8.7 se ruší 2. odstavec a nahrazuje se: 

Uplatnění na zaplacení smluvní pokuty se řídí ustanovením čl. 4.29. 

Za 8.12 se vkládají nové články:: 

8.13 Prodloužení doby pro uvedení stavby do provozu 

„Zhotovitel bude mít nárok na prodloužení doby pro uvedení stavby do provozu, jestliže nastane skutečnost, 

s níž Smlouva o dílo obecně spojuje možnost prodloužení doby pro dokončení stavby, a to o dobu, o jakou 

se provedení prací nutných pro uvedení stavby do provozu zpozdí v důsledku příslušné příčiny oproti 

původní době pro uvedení stavby do provozu. Články 8.4 (Prodloužení doby pro dokončení) a 8.5 (Zpoždění 

způsobená úřady) se pro účely uplatnění případného nároku na prodloužení doby pro uvedení stavby 

do provozu použijí obdobně. 

Důvody pro případné prodloužení doby pro uvedení stavby do provozu, doby pro dokončení díla a 

termínu pro splnění postupného závazného milníku se posuzují samostatně.” 

8.14 Prodloužení termínu pro splnění postupného závazného milníku 

„Zhotovitel bude mít nárok na prodloužení termínu pro splnění postupného závazného milníku, 

jestliže nastane skutečnost, s níž Smlouva o dílo obecně spojuje možnost prodloužení doby pro 

dokončení stavby, a to o dobu, o jakou se provedení prací nutných pro splnění postupného 

závazného milníku zpozdí v důsledku příslušné příčiny oproti původnímu termínu pro splnění 

postupného závazného milníku. Články 8.4 (Prodloužení doby pro dokončení) a 8.5 (Zpoždění 

způsobená úřady) se pro účely uplatnění případného nároku na prodloužení termínu pro splnění 

postupného závazného milníku použijí obdobně. 

Důvody pro případné prodloužení doby pro uvedení stavby do provozu, doby pro dokončení díla 

a termínu pro splnění postupného závazného milníku se posuzují samostatně. ” 

9 PŘEJÍMACÍ ZKOUŠKY 

V 9.1 první věta zní: 

'Zhotovitel provede přejímací zkoušky v souladu s Technickými podmínkami, touto kapitolou 

a článkem 7.4 (Zkoušenz) poté, co poskytl dokumenty v souladu s odstavcem (d) článku 4.1 

(Všeobecné povinnosti zhotovitele).” 



I/16 Ješín - Velvary 
ČR 

10 PŘEVZETÍ OBJEDNATELEM 

V 10.1 prvním odstavci se slova ”, nebo když se má za to, že byl vydán v souladu v tímto článkem” ruší, 

a to bez náhrady. 

V 10.1 se poslední odstavec ruší, a to bez náhrady. 

V 10.2 se text v závorce 1. věty druhého odstavce mění:„kromě případů, že jde o dočasné opatření 

podle čl. 10.5, nebo se na něm obě strany dohodnou”. 

10.3 se jako celek ruší a nahrazuje se novým zněním: 



I/16 Ješín - Velvary 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
11 Stavební práce v otevřeném řízení vedení 

 Jestliže je zhotoviteli bráněno v provedení přejímacích zkoušek z důvodů, za něž nese odpovědnost 

objednatel, po více než 14 dnů od data, (i) kdy byl zhotovitel poprvé připraven k provedení přejímacích 

zkoušek, nebo (ii) kdy bylo zhotoviteli doručeno oznámení o termínu provádění přejímacích 

zkoušek, pokud nastalo později než datum uvedené pod bodem (i) shora, a jestliže zhotoviteli proto 

vznikne zpoždění a/nebo náklady v důsledku opoždění v  provedení přejímacích zkoušek, oznámí to 

správci stavby a vznikne mu nárok podle čl. 20.1 (Nároky zhotovitele) na: 

a) prodloužení doby pro dokončení za podmínek stanovených v článku 8.4 (Prodloužení doby pro 

dokončení), a 

  b) uhrazení veškerých vzniklých nákladů, včetně odpovídající režie v odůvodněné výši. 

po obdržení tohoto oznámení bude správce stavby postupovat v souladu s článkem 3.5 

(Rozhodování), tak aby tyto záležitosti odsouhlasil, nebo o nich rozhodl. 

V případě některých druhů přejímacích zkoušek může být v Technických podmínkách stanovena odlišná 

doba než doba uvedená v první větě tohoto odstavce. 

Za 10.4 se vkládá nový článek: 

10.5 Předčasné užívání stavby 

„Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby 

stavba nebo její část mohla být uvedena do provozu v době dle 1.1.3.10. Za tímto účelem je 

zhotovitel zejména povinen: 

a) uzavřít s objednatelem dohodu podle 123 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, která bude obsahovat zejména (i) 

souhlas zhotovitele s předčasným užíváním stavby a (ii) popřípadě podmínky 

předčasného užívání stavby, a to nejpozději 1 měsíc před uplynutím doby podle čl. 

1.1.3.10; 

b) poskytnout objednateli veškeré dokumenty, podklady, informace a údaje (včetně 

zejména údajů určující polohu definičního bodu stavby nebo její části a adresního místa 

a jiných obsahových náležitostí žádosti o předčasné užívání stavby nebo její části), které 

jsou nezbytné pro získání pravomocného povolení k předčasnému užívání stavby nebo 

její části před jejím úplným dokončením; 

c) vykonávat svá práva a povinnosti v řízení před příslušným stavebním úřadem 

rozhodujícím o vydání povolení k předčasnému užívání stavby nebo její části před jejím 

úplným dokončením, aby toto povolení mohlo být vydáno co nejdříve od podání žádosti 

o předčasné užívání stavby nebo její části ze strany objednatele. ” 

11 ODPOVĚDNOST ZA VADY 

V 11.1 v prvním odstavci se tečka za odstavcem b) nahrazuje čárkou a doplňuje se nový odstavec c): 

”c) předá veškeré výše uvedené práce protokolárně objednateli (nebo jeho zástupci). ” 

Na konec 11,1 se vkládá odstavec následujícího znění: 



I/16  
Ředitelství silnic a dálnic  
Stavební práce v otevřeném řízení 

'Zhotovitel je povinen objednateli do 10 dnů po oznámení vady oznámit, jakým způsobem zamýšlí 

vadu díla odstranit. Konkrétní způsob odstranění vady odsouhlasí objednatel.” 

V 11.2 písmeno b) zní: 

 ČR Vl 6   

b) technologickému zařízení, materiálům nebo pracím, které nejsou z důvodu na 13.2 straně 

zhotovitele v souladu se Smlouvou o dílo, nebo respe 

V 11.2 poslední odstavec zní: 

„Jestliže a do té míry, v níž lze vadu přičíst jiné příčině, než důvodům na straně zhotovitele, bude to 

zhotoviteli neprodleně oznámeno objednatelem (nebo v jeho zastoupení) a bude platit článek 13.3 (Postup 

při změnách).” 

V 11.3 první věta zní: 

„Objednatel bude mít podle článku 2.5 (Nároky objednatele) nárok na prodloužení záruční doby na stavbu 

nebo část stavby, jestliže a do té míry, v níž stavba, část stavby nebo některá hlavní součást technologického 

zařízení (podle okolností a po převzetí) nemohou být užívány k účelům, pro něž byly zamýšleny, kvůli 

vadě nebo poškození z důvodů na straně zhotovitele.” 

V 11.4 odst. druhém písm. b) se text 't , nebo” ruší a nahrazuje tečkou. 

V 11.4 odst. druhý se ruší písm. c), a to bez náhrady. 

V 11.4 se za odst. druhý doplňuje následující třetí odstavec: 

”Jestliže zhotovitel do data oznámeného dle odstavce prvního tohoto článku vadu nebo poškození 

neodstraní, vznikne objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 20 % nákladů, které byly 

vynaloženy, nebo by je bylo třeba vynaložit k odstranění vady. tt 

11.8 se jako celek ruší a nahrazuje se novým zněním: 

”Jestliže je o to zhotovitel požádán správcem stavby, bude pod vedením správce stavby pátrat po příčině 

vady. Pokud nemá být vada odstraněna na náklady zhotovitele podle článku 11.2 (Náklady na odstranění 

vad), správce stavby odsouhlasí nebo stanoví v souladu s článkem 3.5 

 
(Rozhodování) náklady na toto pátrání, na jejichž úhradu bude mít zhotovitel právo.” 

12 MĚŘENÍ A OCEŇOVÁNÍ 

Ve 12.3 se druhý a třetí odstavec ruší, a nahrazuje novým zněním: 

„Příslušná sazba nebo cena za každou položku práce bude sazba nebo cena uvedená ve 

 
Smlouvě o dílo, nebo (není-li tam tato položka uvedena) bude použita sazba nebo cena nová, 

která bude odvozena od některé odpovídající sazby nebo ceny ve Smlouvě o dílo, s 

odůvodněnými úpravami. Jestliže pro odvození nové sazby nebo ceny není odpovídající žádná 

sazba ani cena, bude cena odvozena z odpovídajících nákladů na provedení práce spolu s 

přiměřeným ziskem, přičemž se vezmou v úvahu další odpovídající záležitosti. 

Jako podklad pro odvození vhodných sazeb a cen mohou být použity kalkulace jednotkových cen, 

doložené pro tento účel zhotovitelem podle článku 13.3 (Postup při změnách). 



 Reditelství silnic a dálnic  Ješín - Velvary 
Stavební práce v otevřeném řízení 

Postup pro stanovení nové sazby nebo ceny podle předchozího odstavce stanoví objednatel.” 

12.4 se ruší, a to bez náhrady. 

13 ZMĚNY A ÚPRAVY 

13.1 se jako celek ruší a nahrazuje se novým zněním: 

Změny může iniciovat správce stavby kdykoli před vydáním Protokolu o převzetí prací, bud' prostřednictvím 

pokynu, nebo žádosti zhotoviteli, aby předložil návrh změn díla dle článku Ješín - Velvary 

  ČR 

 
1 vodil 

 

13.2 (Zhodnocení). při vydávání pokynu ke změně nebo při jejím schvalování musí být 

respektována příslušná ustanovení Zákona o veřejných zakázkách. Zhotovitel neprovede 

žádnou změnu stavby, pokud a dokud správce stavby nevydá pokyn ke změně nebo neschválí 

změnu navrženou zhotovitelem dle článku 13.2 (Zhodnocení). 

Zhotovitel je povinen provést každou změnu, ledaže objednateli prostřednictvím správce 

stavby oznámí, že navrhovaná změna sníží bezpečnost nebo vhodnost stavby k zamýšlenému 

účelu popřípadě, že nemůže v požadovaném čase získat vybavení potřebné k provedení této 

ní změny, správnost a tyto a odůvodněnost skutečnosti řádně oznámení odůvodní zhotovitele. v podrobnostech Po 

obdržení umožňujících tohoto oznámení objednateli zhotovitele posouditje 

 
správce stavby oprávněn předchozí pokyn zrušit, potvrdit nebo změnit. Zhotovitel je povinen takové 

rozhodnutí správce stavby akceptovat a řádně splnit. 

Objednatel je oprávněn prostřednictvím správce stavby nařídit zhotoviteli provedení změn, 

které jsou vícepracemi, pouze za podmínek stanovených v Zákoně o veřejných zakázkách..  Objednatel 

není oprávněn požadovat provedení víceprací zhotovitelem po podpisu Protokolu o převzetí prací. 

V případě, že objednatel prostřednictvím správce stavby rozhodne o nutnosti provedení 

víceprací ao jejich zadání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění ve smyslu Zákona o 

veřejných zakázkách, zavazuje se zhotovitel předložit na výzvu objednatele nabídku na 

provedení víceprací za podmínek, které budou v maximálním možném rozsahu odpovídat 

podmínkám stanoveným pro provádění díla dle Smlouvy o dílo a požadavkům objednatele v 

tomto jednacím řízení bez uveřejnění. Zhotovitelem navržená cena za provedení víceprací 

(resp. kterékoliv jejich části) bude stanovena postupem podle čl. 12.3 (Oceňování). Celková 

výše dodatečného plnění za poskytnutí víceprací zadaných v jednacím řízení bez uveřejnění 

nesmí překročit částku stanovenou Zákonem o veřejných zakázkách. Objednatel si v rámci 

svého rozpočtu vyhradil částku Rezervy ve výši stanovené v Příloze k nabídce, kterou je 

objednatel oprávněn dle svého uvážení využít za účelem úhrady případných nároků zhotovitele 

podle Smlouvy o dílo jdoucích nad rámec přijaté ceny stavby (např. dodatečných nákladů, ceny 

víceprací, apod.). Zhotovitel nemá na čerpání finančních prostředků ve výši Rezervy v 

jakémkoliv rozsahu žádný nárok a její využití závisí výlučně na rozhodnutí objednatele. 

Pokud zhotovitel provede vícepráce bez dodržení postupu dle tohoto článku a v rozporu s 

pokyny správce stavby nemá nárok na zaplacení takových prací.” 

13.2 se jako celek ruší a nahrazuje se novým zněním: 



I/16  
Ředitelství silnic a dálnic  
Stavební práce v otevřeném řízení 

Zhotovitel je oprávněn kdykoliv předložit správci stavby písemný návrh změn stavby, který 

podle názoru zhotovitele (i) urychlí dokončení, (ii) sníží náklady objednatele na realizaci, 

údržbu nebo provoz stavby, (iii) zlepší efektivitu nebo hodnotu dokončené stavby pro 

objednatele, nebo (iv) bude jinak ku prospěchu objednatele. 

Návrh bude obsahovat náležitosti uvedené v článku 13.3 (Postup při změnách). 

Jestliže návrh, který byl schválen správcem stavby, zahrnuje změnu v dokumentaci části zhotovovaných 

prací, a jestliže se strany nedohodnou jinak, potom platí, že: 

a. tyto změny bude projektovat zhotovitel, 

b. zhotovitel zajistí veškerá povolení nebo změnu vydaných rozhodnutí, jež jsou potřebná pro 

realizaci této změny, 

 C. budou platit odstavce (a) až (d) článku 4.1 (Všeobecné povinnosti zhotovitele), a 



 Reditelství silnic a dálnic CR I/16 Ješín - Velvary 
Stavební práce v otevřeném řízení 

d. jestliže tato změna povede ke snížení ceny díla za tuto část, potom bude správce stavby 

postupovat v souladu s článkem 3.5 (Rozhodování), aby odsouhlasil nebo stanovil 

i. částku, která bude zahrnuta do ceny díla, ii. 

způsob měření, ocenění a plateb za tuto část díla. 

Správce stavby není povinen návrh zhotovitele akceptovat. Správce stavby zejména nebude 

akceptovat návrh zhotovitele, pokud by přijetí tohoto návrhu vedlo k podstatné změně 

původních podmínek Smlouvy o dílo. Zhotovitel nesmí před rozhodnutím správce stavby o 

změnách díla odkládat provádění díla. Pokud uskutečnění takového návrhu vyžaduje provedení 

víceprací, postupuje se v souladu s článkem 13.1 (Právo na změnu), v případě méněprací se 

postupuje dle článku 13.4.2. ” 

13.3 se jako celek ruší a nahrazuje se novým zněním: 

'Správce stavby je oprávněn před nařízením provedení změny podle čl. 13.1 (Právo na změnu) 

požádat zhotovitele o předložení a zhotovitel je povinen s maximálním urychlením s ohledem 

na povahu změny a při zachování zavedené odborné praxe objednateli prostřednictvím správce 

předložit: 

a) popis navrhovaných prací, které bude nově třeba provést a programu jejich uskutečnění; 

b) návrh Zhotovitele na veškeré nutné úpravy Programu prací podle článku 8.3 (Program 

prací) a závazný odhad doby, o kterou dojde k posunutí (prodloužení) doby pro dokončení; 

c) návrh cenové kalkulace požadovaných víceprací dle článku 13.1 (Právo na změnu), kterou 

v případě následného konání jednacího řízení bez uveřejnění za účelem zadání takových 

víceprací není oprávněn bez souhlasu objednatele zvýšit. 

Po obdržení tohoto návrhu je objednatel oprávněn postupovat (i) podle článku 13.1 (Právo na 

změnu) a (ii) v souladu s článkem 8.4 (Prodloužení doby pro dokončení) těchto Podmínek při 

posouzení, zda a v jakém rozsahu je zhotovitel v souvislosti s návrhem oprávněn požadovat 

prodloužení doby pro dokončení díla. Během čekání na odpověď bude zhotovitel řádně 

pokračovat v provádění díla, které není dotčeno řešenou změnoujako kdyby objednatel 

nerozhodoval dle věty první tohoto odstavce, ledaže mu objednatel sám nebo prostřednictvím 

správce stavby dá opačný pokyn.  

13.4 se jako celek ruší a nahrazuje novým zněním: 

13.4 Omezení rozsahu prací a méněpráce 

13.4.1 Omezení rozsahu prací 

Objednatel je oprávněn kdykoliv před dokončením (tj. i před zahájením realizace) určitého 

stavebního objektu uvedeného v Soupisu prací oznámit zhotoviteli, že na dokončení (realizaci) 

takového stavebního objektu nemá zájem. Po obdržení oznámení objednatele dle předcházející 

věty zhotovitel: 

a) přestane provádět veškeré práce na příslušném stavebním objektu (pokud již nějaké 

provádí) kromě těch, k nimž dal správce stavby pokyn pro ochranu života nebo 

majetku nebo pro bezpečnost na stavbě, 

b) předá správci stavby dokumentaci zhotovitele za podmínek a v rozsahu, v jakém byl 

povinen ji do data oznámení objednatele dle první věty tohoto článku 
ČR 



I/16 Ješín - Velvary 

Ředitelství silnic a dálnic  
Stavební práce v otevřeném řízení 

sil nebo vypracovat s ohledem na postup prací, a veškeré další práce a materiály týkající se příslušného stavebního 

objektu, a 

c) odstraní ze staveniště vybavení a materiály určené k realizaci příslušného 

stavebního objektu (pokud se na staveništi nacházejí), kromě toho, co je nutné k 

zajištění bezpečnosti nebo co využije k realizaci jiných stavebních objektů. 
Lide 

Hodnotu práce případně vykonané zhotovitelem ve vztahu k příslušnému stavebnímu objektu 

stanoVí správce stavby a za tímto účelem vydá potvrzení o platbě, které bude obsahovat: o 

a) cenu veškerých prací řádně uskutečněných za účelem realizace příslušného 

stavebního objektu ve výši stanovené v Soupisu prací, 

b) veškeré další účelně, efektivně a hospodárně vynaložené náklady, které zhotoviteli 

skutečně vznikly ve snaze realizovat příslušný stavební objekt, a 

c) účelně, efektivně a hospodárně vynaložené náklady na odstranění pomocných prací 

a vybavení zhotovitele určených k realizaci příslušného stavebního objektu ze 

staveniště a navrácení těchto věcí do provozovny zhotovitele v jeho zemi (nebo na 

jiné místo za náklady, které nejsou vyšší). 

Omezení předmětu plnění dle tohoto článku 13.4.1 si smluvní strany potvrdí písemným 

zápisem, který bude obsahovat odpovídající snížení ceny díla v rozsahu odpovídajícím 

neprovedeným pracím na příslušných stavebních objektech, na jejichž realizaci objednatel 

nemá zájem, a dále podmínky případného finančního vyrovnání smluvních stran ohledně 

nákladů případně vynaložených zhotovitelem za účelem realizace těchto stavebních objektů a 

stanovených správcem stavby postupem uvedeným výše. O veškerých omezeních rozsahu 

dodávek, k nimž dle tohoto článku 13.4.1 případně dojde, bude rovněž proveden zápis do 

stavebního deníku. 

Objednatel není oprávněn využít svého oprávnění dle tohoto článku 13.4.1, jestliže by 

nedokončení (nerealizace) příslušného stavebního objektu prokazatelně znemožňovalo 

dokončení (realizaci) jiného stavebního objektu, na jehož dokončení (realizaci) má objednatel 

nadále zájem. ” 

13.4.2 Méněpráce 

Jestliže se budou zhotovitel nebo správce stavby domnívat, že k řádnému provedení díla dle 

Smlouvy o dílo není nutné provést určité práce (méněpráce), oznámí to objednateli, který 

rozhodne o jejich případném neprovedení. O neprovedení určitých prací je objednatel oprávněn 

rozhodnout i z vlastního podnětu. 

Pokud objednatel rozhodne, že určité práce nebudou provedeny, bude o tom proveden zápis do 

stavebního deníku. Součástí tohoto zápisu bude rovněž specifikace druhu a objemu prací, které 

zhotovitel není oprávněn provést, a tomu odpovídající snížení ceny díla. t' 

Ve 13.5 bodu (ii) se ruší slova ,xjako procento”. 

Ve 13.6 se ve třetím odstavci ruší slova: 

„Kromě všech položek, pro něž seznam prací za denní sazbu uvádí, že platba není splatná,” 

Ve 13.7 odst. b) se ruší slova: „které budou zahrnuty do ceny díla”. 



 Reditelství silnic a dálnic CR I/16 Ješín - Velvary 
Stavební práce v otevřeném řízení 

13,8 se jako celek ruší a nahrazuje se novým zněním: 

”Jakák01iv změna přijaté ceny stavby nebo kterékoliv její součásti (zejména jednotkových cen 

 

jednotlivých položek uvedených v Soupisu prací) z důvodu případné změny nákladů zhotovitele v čase (např. 

případného růstu cen pracovní síly, pohonných hmot, technického O vybavení apod.) je zcela vyloučena, a to 

jak ve vztahu k pracím podle Smlouvy o dílo, tak ve vztahu k případným vícepracím, s výjimkou úpravy ceny 

podle čl. 2.7 (Následky prodlení Objednatele na cenu díla). Možnost provedení úpravy ceny díla v důsledku 

změny práva podle článku 13.7 (Upravy v důsledku změn práva) tím není dotčena. ” 

Za 13.8 se vkládá nový článek 13.9 následujícího znění: 

13.9 Upřesňování Dokumentace stavby 

Vícepracemi se rozumí i takové změny v množství jednotlivých položek, které vznikají v 

důsledku pouhého upřesňování Dokumentace stavby (např. v důsledku toho, že realizační 

dokumentace stavby (RDS) představuje konkretizaci Dokumentace stavby (PDPS)) nebo 

odrážejí zjištěný skutečný stav na staveništi rozdílný oproti stavu předpokládanému v 

Dokumentaci stavby za předpokladu, že takové změny v množství jednotlivých položek 

neznamenají změnu použitého technického řešení díla ani provedení nové položky oproti 

položkám uvedeným v Soupisu prací. 

Správce stavby je oprávněn písemným pokynem nařídit zhotoviteli provedení změny ve smyslu 

tohoto čl. 13.9 (Upřesňování Dokumentace stavby). Zhotovitel je povinen provést každou takto 

správcem stavby nařízenou změnu, ledaže objednateli prostřednictvím správce stavby oznámí, 

že navrhovaná změna sníží bezpečnost nebo vhodnost díla k zamýšlenému účelu a tyto 

skutečnosti řádně odůvodní v podrobnostech umožňujících správci stavby posoudit správnost 

a odůvodněnost oznámení zhotovitele. Po obdržení tohoto oznámení zhotovitele je správce 

stavby oprávněn předchozí pokyn zrušit, potvrdit nebo změnit. Zhotovitel je povinen takové 

rozhodnutí správce stavby akceptovat a řádně splnit. Zhotovitel však neodpovídá za případné 

vady díla vzniklé v důsledku splnění pokynů správce stavby dle předchozí věty, na jejichž 

nevhodnost či nesprávnost zhotovitel správce stavby prokazatelně upozornil, avšak správce 

stavby na jejich provedení přesto trval. Veškerá dokumentace a komunikace dle tohoto 

odstavce, včetně zejména písemného souhlasu správce stavby s provedením změny, musí být 

založena ve stavebním deníku, popřípadě na ní musí být ve stavebním deníku poukázáno a 

musí k němu být přiložena jako nedílná součást. 

V případě, že objednatel prostřednictvím správce stavby rozhodne o nutnosti provedení 

víceprací ve smyslu tohoto čl. 13.9 (Upřesňování Dokumentace stavby) a o jejich zadání v rámci 

jednacího řízení bez uveřejnění ve smyslu Zákona o veřejných zakázkách, zavazuje se 

zhotovitel předložit na výzvu objednatele nabídku na provedení víceprací za podmínek, které 

budou v maximálním možném rozsahu odpovídat podmínkám stanoveným pro provádění díla 

dle Smlouvy o dílo a požadavkům objednatele v tomto jednacím řízení bez uveřejnění. V 

případě víceprací vzniklých v průběhu realizace stavby podle realizační dokumentace stavby 

(RDS) odsouhlasené podle článku 4.34 (Kontrola a odsouhlasování realizační dokumentace 

stavby (RDS)), resp. Dokumentace stavby (PDPS) v případě, že se realizační dokumentace 

stavby (RDS) nezpracovává, se práce provádí na základě souhlasu správce stavby před jejich 

zadáním v jednacím řízení bez uveřejnění tak, aby nebyla narušena plynulost výstavby nebo 

nevznikly škody z jejího přerušení. 



I/16 Ješín - Velvary 

Ředitelství silnic a dálnic  
Stavební práce v otevřeném řízení 

Cena prací provedených na základě změny ve smyslu tohoto čl. 13.9 (Upřesňování 

Dokumentace stavby) se určí na základě skutečného množství provedených prací a 

jednotkových cen takových prací uvedených v Soupisu prací. Pokud však zhotovitel provede 

změnu ve smyslu tohoto čl. 13.9 (Upřesňování Dokumentace stavby) bez písemného pokynu 



I/16 Ješín - Velvary 

silnic a dálnic práce v 

otevřeném řízení 
 Ředitelství  CR 

Stavební 

li.áklac/ů 

správce stavby, nemá zhotovitel nárok na zaplacení takových prací a má se za to, že tyto práce byly 

oceněny v Soupisu prací s jednotkovou cenu 0,- Kč.” 

en 

•áva 14 CENA DÍLA A PLATBY 

Ve 14.1 s písmeno c) odrážka (ii) doplňuje:: 

a kapitoly 13 (Změny a úpravy) 

Ve 14.1 se písmeno d) ruší a nahrazuje se novým zněním: 

d) Není-li v Technických podmínkách nebo Souvisejících dokumentech stanoveno 

jinak, platí, že zhotovitel ocenil všechny položky soupisu prací tak, že již zahrnují 

náklady na pořízení realizační dokumentace stavby (RDS) a dokumentace skutečného 

provedení stavby (DSPS) a zhotovitel tedy nemá na úhradu nákladů spojených s 

pořízením těchto dokumentací nad rámec ceny položek oceněných v soupisu prací žádný 

nárok. 

14.2 zní: 

14.2 Záloha 

Objednatel poskytne zhotoviteli na jeho žádost zálohu ve výši maximálně 10% ročního objemu 

prostředků schválených SFDI pro příslušnou akci, ne však více než 10% objemu prací 

předpokládaného zhotovitelem na daný kalendářní rok v programu prací předloženého podle 

článku 8.3 (Program prací). Záloha bude poskytnuta na každý kalendářní rok až do uplynutí 

doby pro dokončení stavby podle článku 8.2 (Doba pro dokončení) s výjimkou těch 

kalendářních roků, v nichž celková doba realizace díla v souladu se Smlouvou o dílo nepřesáhne 

6 měsíců. 

Výše splátek a použitá měna budou takové, jak je uvedeno v Příloze k nabídce. 

Správce stavby vydá Potvrzení dílčí platby na první splátku poté, co objednatel obdrží záruku za 

provedení díla podle článku 4.2 (Záruka za provedení díla). 

Záloha bude splacena prostřednictvím procentních odpočtů v Potvrzení platby uvedených v Příloze k 

nabídce: 

a) odpočty začnou v Potvrzení platby následujícím po poskytnutí zálohy Objednatelem, 

b) celková výše zálohy bude splacena do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta; poslední 

odpočet bude proveden nejpozději v Potvrzení platby vydaném po ukončení desátého kalendářního měsíce; 

v případě posledního odpočtu zálohy bude výše amortizační sazby Objednatelem upravena dle potřeby, 

c) po splacení zálohy poskytnuté Objednatelem v daném kalendářním roce bude v kalendářním roce 

následujícím na základě požadavku zhotovitele poskytnuta nová záloha. 

Po splacení zálohy poskytnuté Objednatelem v daném kalendářním roce bude v kalendářním 

roce následujícím na základě požadavku zhotovitele poskytnuta nová záloha ve výši a za 

podmínek uvedených v Příloze k nabídce. 



I/1

6 silnic a dálnic práce v otevřeném řízení 

Poskytování a splácení zálohy zohlední zhotovitel v harmonogramu plateb zpracovaném v souladu s 

článkem 14.4. (Harmonogram plateb). 

Jestliže záloha nebyla splacena před vydáním Protokolu o převzetí prací nebo před 

odstoupením podle kapitoly 15 (Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele), kapitoly 16 

(Odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele) nebo kapitoly 19 (Vyšší moc) (podle 
ge$o•í 

 
okolností), celkový zůstatek, který v té době zbývá, se stává okamžitě splatným zhotovitelem obj ednateli.” 

Ve 14.3 se v prvním odstavci vypouští slova ”, které budou zahrnovat zprávu o postupu prací 

l 
' Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur, potvrzení průběžných a konečných 

platbách bude zhotovitelem předávána na formulářích předepsaných objednatelem. Zhotovitel 

je povinen správci stavby předat Prohlášení rovněž v elektronické podobě ve formátu *.xml na 

kompaktním disku CD-R. ” 

Ve 14.3 se v prvním odstavci ruší písm. b) a nahrazuje se novým zněním: 

„b) veškeré částky, které mají být přičteny a odečteny za změny v legislativě v souladu s článkem 

13.7 (Úpravy v důsledku změn práva),” 

Na konec 14.3 se doplňuje: 

”Jestliže jsou jednotlivé ”Všeobecné položky Soupisu prací, tj. položky skupiny stavebních dílů 

0 — Všeobecné konstrukce a práce” oceněny v Soupisu prací pevnou cenou za celou položku 

a jestliže není v Soupisu prací výslovně stanoveno jinak (v kterémžto případě je daná Všeobecná 

položka splatná v okamžiku uvedeném v Soupisu prací), je zhotovitel povinen tyto položky 

zahrnout pouze a výhradně do Prohlášení vyhotovovaných bezprostředně po ukončení každého 

kalendářního čtvrtletí (tedy do Prohlášení vyhotovovaných bezprostředně po uplynutí měsíců 

března, června, září a prosince), které skončilo před uplynutím doby pro dokončení díla 

stanovené ve Smlouvě o dílo ke dni jejího uzavření. Tyto položky zhotovitel v příslušném 

Prohlášení ocení částkou vypočítanou jako podíl (i) celkové pevné ceny příslušné položky 

uvedené v Soupisu prací a (ii) celkového počtu kalendářních čtvrtletí v období od zahájení prací 

do uplynutí doby pro dokončení díla stanovené ve Smlouvě o dílo ke dni jejího uzavření. 

Pokud dojde z důvodu na straně objednatele k prodloužení doby pro dokončení díla, může 

zhotovitel zahrnout položky uvedené v první větě tohoto odstavce v prokázané výši 

odsouhlasené objednatelem do Prohlášení vyhotovovaného i po ukončení kalendářního čtvrtletí 

(nebo kalendářního měsíce), které skončilo po uplynutí doby pro dokončení Díla stanovené dle 

původní Smlouvy o dílo ke dni jejího uzavření. 

14.4 zní: 

v tomto měsíci v souladu s článkem 4.21 (Zprávy o postupu pracO”. 

Ve 14.3 se na konec prvního odstavce doplňuje: 

oka 

o 

Jos 



 Reditelství silnic a dálnic CR I/16 Ješín - Velvary 
Stavební práce v otevřeném řízení 

'Zhotovitel předloží Správci stavby do 42 dnů po zahájení prací nezávazné odhady plateb, o 

nichž očekává, že budou splatné v každém čtvrtletí. Revidované odhady budou předkládány ve 

čtvrtletních intervalech, dokud nebude vydán Protokol o převzetí prací na celou stavbu. ” 

14.5 se ruší, a to bez náhrady. 

14.6 zní: 

„Zádná částka nebude potvrzena ani vyplacena, dokud objednatel neobdrží a neschválí záruku 

za provedení díla. Potom správce stavby do 28 dnů po obdržení Prohlášení a podpůrných 

dokumentů dle čl. 14.3 (Žádost o potvrzení dílčí platby) sdělí objednateli své připomínky k 

prohlášení a částku, o níž má správce stavby za to, že na její úhradu má zhotovitel nárok. 

Jestliže některé údaje uvedené v Prohlášení nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo jestliže 

  Ředitelství  

Vitel Stavební  

Ješín - Velvary 
ČR 

jejich správnost nemůže být objednatelem nebo správcem stavby ověřena z důvodu 

skuteČnOSt edostatečných spolu podpůrných s důvody zhotoviteli dokumentů, do 28 dní 

oznámí od obdržení objednatel Prohlášení. nebo V správce takovém stavby případě tutose 

okamžikem, (i) k prohlášení od něhož nepřihlíží, plyne doba tj. okamžik splatnosti doručení 

příslušné takto částky vadného dle čl. 14.7 Prohlášení písm. b) nemůže (Platba), býta 

 

(ii) zhotovitel nové je Prohlášení povinen spolu předložit se všemi objednateli podpůrnými 

prostřednictvím dokumenty, správce které stavby bude v bez souladu zbytečnéhos touto 

odkladu  

Sm10UVOU o dílo. Doba splatnosti peněžitého plnění uvedeného v Prohlášení běží až od 

 
okamžiku, kdy je správci stavby předáno Prohlášení, které je v souladu s touto Smlouvou o dílo. 

Správce stavby následně vydá objednateli Potvrzení dílčí platby, v němž je stanovena výše dílčí 

platby, kterou objednatel na základě Prohlášení uhradí zhotoviteli. 

Z žádného jiného důvodu nebude odmítnuta úhrada kterékoliv částky uvedené v Prohlášení 

kromě toho, kdy: 

a) se ukáže, že některá dodaná věc nebo provedená práce není zcela v souladu se Smlouvou o 

dílo, cena této úpravy nebo výměny může být odečtena od částky jinak splatné, dokud 

úprava nebo výměna není dokončena a/nebo 

b) zhotovitel neprovedl nebo neprovádí některou práci nebo povinnost v souladu se Smlouvou 

o dílo a takto mu to bylo oznámeno správcem stavby nebo objednatelem, může správce 



I

/16 silnic a dálnic práce v otevřeném řízení 

stavby nebo objednatel stanovit hodnotu této práce nebo povinnosti a odečíst ji od částky 

jinak splatné, dokud práce nebo povinnost není provedena. 

Objednatel může kdykoliv zohlednit skutečnost, která měla být správně zohledněna v některém 

předchozím Prohlášení. Nebude se mít za to, že úhrada jakýchkoliv částek uvedených v 

Prohlášení znamená přijetí, schválení, souhlas nebo spokojenost objednatele.” 

Ve 14.7 a) se slova: 42 dnů po vydání Dopisu o přijetí nabídky nebo” nahrazují slovy 60 dnů 

od vyžádání zálohy zhotovitelem nebo”. 

Ve 14.7 se písmeno b) jako celek ruší a nahrazuje se novým zněním: 

částku uvedenou v Prohlášení do 60 dnů poté, co správce stavby obdrží příslušné Prohlášení 

a podpůrné dokumenty v souladu s touto Smlouvou o dílo a” 

Ve 14.7 se písmeno c) jako celek ruší a nahrazuje se novým zněním: 

částku uvedenou v Závěrečném prohlášení do 60 dnů poté, co objednatel obdrží toto 

Závěrečné prohlášení v souladu s touto Smlouvou o dílo.” 

Ve 14.7 poslední odstavec zní: 

Platba částky bude provedena na bankovní účet určený zhotovitelem.” 

 

Ve 14.7 se za poslední odstavec doplňuje nový odstavec: 

Zhotovitel bere na vědomí a uznává, že doba splatnosti v délce 60 dnů dle této kapitoly 14 

(Cena díla a platby), dle čl. 4.36 (Poskytnutí součinnosti jinému zhotoviteli) a čl. 8.9 (Následky 

přerušem) je odůvodněna povahou závazku, když (i) předmětem Smlouvy o dílo je provedení 

komplexní a rozsáhlé stavby, (ii) platby za provedené práce jsou čerpány z veřejných 

prostředků, u nichž existuje zvýšená míra požadavku na prověření správnosti a oprávněnosti 

jejich vynaložení, s čímž je spojen delší a složitější administrativní proces jejich schvalování, 

(iii) před úhradou je nutné ověřit, že všechny fakturované práce byly provedeny řádně a kvalitně 

a v rozsahu odpovídajícím Smlouvě o dílo (včetně projektové dokumentace) 



 Reditelství silnic a dálnic ČR I/16 Ješín - Velvary 

Stavební práce v otevřeném řízení 

a příslušné faktuře, a (iv) součástí faktury (resp. prohlášení) je obvykle velké množství položek

 

14.8 se ruší jako celek a nahrazuje se novým zněním: 

„Jestliže se objednatel dostane do prodlení se zaplacením jakékoliv částky dle Smlouvy o 

Sent dílo, bude mít zhotovitel nárok na úhradu úroku z prodlení ve výši 6 % z dlužné 

částky ročně. Na tuto platbu má zhotovitel nárok bez formálního oznámení nebo potvrzení 

a aniž by to bylo na překážku jinému právu nebo nápravnému prostředku. ” 

14.9 se ruší, a to bez náhrady. 

14.10 se ruší, a to bez náhrady. 

14.11 se jako celek ruší a nahrazuje se novým zněním: 

'Do 56 dnů po obdržení Protokolu o převzetí prací na celou stavbu zhotovitel předá objednateli 

prostřednictvím správce stavby šest kopií Závěrečného prohlášení s podpůrnými dokumenty, které bude 

detailně vyjadřovat, ve formě schválené objednatelem: 

a) cenu veškerých prací provedených v souladu se Smlouvou o dílo a 

b) veškeré další částky, které zhotovitel považuje za splatné podle Smlouvy o dílo nebo jinak. 

Zhotovitel je povinen objednateli předat Závěrečné prohlášení rovněž v elektronické podobě ve 

formátu *.xml na kompaktním disku CD-R. Podpůrné dokumenty předložené spolu se 

Závěrečným prohlášením musí objednateli objektivně umožňovat jednoznačné ověření 

správnosti všech údajů uvedených v Závěrečném prohlášení. 

Jestliže některé údaje uvedené v Závěrečném prohlášení nejsou pravdivé, správné nebo úplné 

nebo jestliže jejich správnost nemůže být objednatelem nebo správcem stavby ověřena z důvodu 

nedostatečných podpůrných dokumentů, oznámí objednatel nebo správce stavby tuto skutečnost 

spolu s důvody zhotoviteli do 28 dní od obdržení Závěrečného prohlášení. V takovém případě 

se (i) k Závěrečnému prohlášení nepřihlíží, tj. okamžik doručení takto vadného Závěrečného 

prohlášení nemůže být okamžikem, od něhož plyne doba splatnosti příslušné částky dle čl. 14.7 

písm. c) (Platba), a (ii) zhotovitel je povinen předložit objednateli prostřednictvím správce 

stavby bez zbytečného odkladu nové Závěrečné prohlášení spolu se všemi podpůrnými 

dokumenty, které bude v souladu s touto Smlouvou o dílo. Doba splatnosti peněžitého plnění 

uvedeného v Závěrečném prohlášení běží až od okamžiku, kdy je správci stavby předáno 

Závěrečné prohlášení, které je v souladu s touto Smlouvou o dílo. Článek 

14.13 ( Vydánípotvrzení konečné platby) není tímto ustanovením dotčen. 

14.13 se jako celek ruší a nahrazuje se novým zněním: 

Jestliže zhotovitel nepředal objednateli prostřednictvím správce stavby šest kopií Závěrečného 

prohlášení s podpůrnými dokumenty v souladu s článkem 14.11 (Žádost o potvrzení konečné 

platby) a článkem 14.12 (Vyúčtování), vyzve správce stavby zhotovitele, aby tak učinil. Jestliže 

zhotovitel nepodá do 28 dnů Závěrečné prohlášení splňující podmínky dle této Smlouvy o dílo, 

správce stavby vydá Závěrečné prohlášení na takovou částku, kterou spravedlivě stanoví jako 

splatnou. 

14.14 se jako celek ruší a nahrazuje se novým zněním: 

'Objednatel nebude zavázán (mimo případy, kdy není dle českého práva možné tento závazek 



I/16 Ješín - Velvary 
Ředitelství silnic a dálnic CR 
Stavební práce v otevřeném řízeni 

smluvně omezit) zhotoviteli za žádnou záležitost nebo věc vzniklou ze Smlouvy o dílo nebo realizace 

stavby (nebo v souvislosti s nimi), pokud na ně zhotovitel neuplatní nárok v 

 
Závěrečném prohlášení. 

O 

Tento článek však neomezuje odpovědnost objednatele v případě podvodu nebo úmyslného IO

 protiprávního jednání objednatele. l' 

14.15 se ruší a nově zní: 

Cena díla bude zaplacena v měně jmenované v Příloze k nabídce.” 

15 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY OBJEDNATELE 

V 15.2 se v prvním odstavci v bodě a) za slova ”článku 4.2 (Záruka za provedení díla)” vkládají 

slova ”a/nebo článku 4.25 (Záruka za odstranění vad)” nebo nesplní výzvu podle článku 15.1 

(Výzva k nápravě), 

V 15.2 se v bodě e) nahrazuje slovo „bankrot” slovem „úpadek” a znění „konkurzního nebo správního 

řízení” zněním „koukurzního řízení a jiného řízení s obdobnými důsledky”  

V 15.2 se v prvním odstavci na konci bodu f) nahrazuje tečka čárkou a za bod f) se vkládají nové 

body g) až o) následujícího znění: 

g) nesplní řádně a včas pokyn správce stavby nebo objednatele nebo jakoukoliv svou 

povinnost vůči správci stavby nebo objednateli podle Smlouvy o dílo, a nezjedná nápravu 

ani v dodatečné přiměřené době poskytnuté mu za tím účelem správcem stavby nebo 

objednatelem ve výzvě k nápravě, 

h) zhotovitel nebo osoba jednající ve shodě se zhotovitelem nebo kterýkoliv člen jejich 

orgánů bude pravomocným rozsudkem příslušného soudu odsouzen pro úmyslný trestný 

čin spáchaný v souvislosti s uzavřením nebo plněním Smlouvy o dílo, zejména pak pro 

trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 

úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 

pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání zhotovitele podle 

zvláštních právních předpisů, 

(i) neuzavřel nebo neudržuje v platnosti pojistné smlouvy v rozsahu stanoveném v kapitole 

18 (Pojištění) a takové porušení Smlouvy o dílo nenapravil ani v dodatečné nápravné 

době nikoliv kratší než 14 dnů od okamžiku doručení výzvy zhotoviteli, 

(j) nedodržuje podmínky stanovené v zadávací dokumentaci nebo v kvalifikační 

dokumentaci zakázky na realizaci díla ani po uplynutí dodatečné přiměřené doby, která 

mu byla stanovena objednatelem ke splnění příslušných podmínek, 



 Reditelství silnic a dálnic ČR I/16 Ješín - Velvary 
Stavební práce v otevřeném řízení 

(k) v zadávacím řízení na zadání zakázky spočívající v realizaci díla uvedl ve své nabídce 

informace nebo doklady, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 

výsledek daného zadávacího řízení, 

 

l) bez výslovného písemného souhlasu objednatele dle čl. 4.4 (Podzhotovitelé) změní kteréhokoliv 

subdodavatele uvedeného v nabídce na plnění veřejné zakázky nebo jejich podíl na pracích 

vykonávaných při realizaci díla, 

m) za podmínek stanovených v 1977 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

přepisů , 

n) v jiných případech stanovených ve Smlouvě o dílo, nebo 

o) pokud někdo z personálu, zmocněnců nebo podzhotovitelů zhotovitele poskytne nebo nařídí 

poskytnout (přímo nebo nepřímo) někomu úplatek nebo odměnu popsanou v tomto odstavci (f). 

Pouze legální platby a odměny personálu zhotovitele neopravňují k odstoupení od Smlouvy o dílo.” 

V 15.2 se ve třetím odstavci slova "(e) nebo (f)” nahrazují slovy ”(e) až (h) a (l) (jedná-li se o 

postup dle v 1978 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších přepisů)” a 

doplňuje se věta: „Ustanovení Š 2004 odst. I zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších přepisů, se nepoužije”. 

V 15.2 se pátý odstavec ruší a nahrazuje se novým zněním: 

'Zhotovitel poté opustí staveniště a předá správci stavby veškeré požadované vybavení, 

dokumenty zhotovitele a jinou projektovou dokumentaci zhotovenou jím nebo pro něj a 

dokumentaci zhotovitele, technologická zařízení, materiály a práce, za něž obdržel platbu. 

Zhotovitel dále využije svého nejlepšího úsilí k tomu, aby okamžitě splnil jakýkoliv 

odůvodněný pokyn obsažený v odstoupení (i) pro postoupení některé poddodávky a (ii) pro 

ochranu života nebo majetku nebo pro bezpečnost na stavbě.  

15.4 se v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým zněním: 

”Poté, co odstoupení od Smlouvy objednatelem podle článku 15.2 (Odstoupení ze strany objednatele) 

vstoupilo v platnost, může objednatel: 

a) postupovat v souladu s článkem 2.5 (Nároky objednatele), 

b) odmítnout další platby zhotoviteli, dokud (i) nejsou stanoveny ceny provedených prací, jejich 

dokončení a odstranění všech vad, škody způsobené zpožděním při dokončení (jsou-li) a všechny 

další náklady způsobené objednateli, a/nebo (ii) neobdrží od zhotovitele náhradu za všechny ztráty 

a škody, které utrpěl objednatel, a veškeré mimořádné náklady na dokončení stavby po započtení 

všech částek splatných zhotoviteli podle článku 15.3 (Ocenění k datu odstoupení). Po obdržení 

náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatí objednatel zůstatek zhotoviteli.

 

Za první odstavec 15.5 se doplňuje nový odstavec: 

„Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo v celém rozsahu předmětu plnění nebo 

jeho části v případě, že se v průběhu této Smlouvy o dílo ukáže, že není možno dosáhnout účelu 

předvídaného touto Smlouvou o dílo bez provedení víceprací dle Zákona o veřejných 

zakázkách, a předpokládaný rozsah víceprací potřebných k dosažení účelu předvídaného touto 

Smlouvou o dílo přesahuje maximální rozsah víceprací, které je objednatel oprávněn zadat 



I/16 Ješín - Velvary 

zhotoviteli v jednacím řízení bez uveřejnění podle Š 23 odst. 7 písm. a) Zákona o veřejných 

zakázkách. V takovém případě může objednatel po odstoupení od této Smlouvy o dílo nebo její 

části zadat práce potřebné k dosažení účelu předvídaného touto Smlouvou o dílo (včetně prací, 

které byly předmětem této Smlouvy o dílo včetně jejích dodatků, ale nebyly dokončeny) 

novému zhotoviteli v rámci nové veřejné zakázky.” 



Ješín - Velvary 
elb„ 

I/16  
Ředitelství silnic a dálnic CR 
Stavební práce v otevřeném řízení 

Na konec 15.5 se doplňuje nové znění: 

V případě, že objednatel, aniž by dosud sdělil zhotoviteli datum zahájení prací podle článku 

enf st. I (Zahájení prací), zhotoviteli oznámí, že odstupuje od smlouvy z důvodu, že 

a) předpokládáno nebylo schváleno v zadávací financování dokumentaci realizace díla nebo z 

oznámení prostředků, o zahájení z nichž zadávacího bylo financovánířízení 

veřejné zakázky na realizaci díla; nebo 

b) financování realizace díla z prostředků, z nichž bylo financování předpokládáno v zadávací 

dokumentaci nebo oznámení o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na realizaci díla, 

je podmíněno splněním podmínek, které by znamenaly podstatnou změnu proj ektu 

realizace díla; 

nenáleží zhotoviteli kompenzace nákladů ani náhrada škody vč. ušlého zisku, ani jiné nároky 

peněžitého či jiného charakteru.” 

16 PŘERUŠENÍ PRACÍ NEBO ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY 

ZHOTOVITELE 

V 16.1 čtvrtém odstavci se v písmenu b) vypouštějí slova ”plus přiměřeného zisku, které budou 

zahrnuty do ceny díla”.V 16.2 se ruší písmeno b), c), d), e), f) a nahrazuje se novým zněním: 

 správce stavby v rozporu se svými povinnostmi dle Smlouvy o dílo nevydá příslušné 

potvrzení platby do 56 dnů poté, co obdržel prohlášení a podpůrné dokumenty,”  se 

objednatel dostane do prodlení s uhrazením částky ve výši uvedené v Příloze k nabídce po dobu 

přesahující šest kalendářních měsíců, a uvedené porušení neodstranil ani v dodatečné nápravné 

době nikoliv kratší než 28 dnů od doručení výzvy objednateli obsahující upozornění na možnost 

odstoupení od Smlouvy o dílo zhotovitelem,” 

'I d) objednatel zásadním způsobem neplní své povinnosti podle Smlouvy o dílo, a to ani ve 

době 63 dnů po té, co byl zhotovitelem písemně vyzván k nápravě; pro vyloučení 

pochybností se stanoví, že podle tohoto písmene je zhotovitel oprávněn odstoupit od 

Smlouvy o dílo pouze v takových případech zásadního neplnění povinností objednatele, 

které představují kvalitativně jiná porušení Smlouvy o dílo, než jaká jsou výslovně uvedena 

v jiných písmenech tohoto článku,” 

 datum zahájení prací ve smyslu článku 8.1 (Zahájení prací) nebude oznámeno ve lhůtě 24 

kalendářních měsíců od základního data, ” 

 budou splněny podmínky stanovené v článku 8.11 (Prodloužení přerušení), a to v rozsahu 

stanoveném v článku 8.11 (Prodloužení přerušení), nebo”. 

V 16,2 se v bodě g) nahrazuje slovo „bankrot” slovem „úpadek”. 



 Reditelství silnic a dálnic ČR I/16 Ješín - Velvary 
Stavební práce v otevřeném řízení 

V 16.2 poslední věta druhého odstavce se ruší a nahrazuje se novým zněním: 

'Kromě toho v případě uvedeném v odstavci (g) může zhotovitel odstoupit od Smlouvy o dílo 

okamnte.  

V 16.4 se v bodě a) za slova: ”záruku za provedení díla” vkládají slova ”a/nebo záruku za 

odstranění vad ” . 

V 17.1 se v posledním odstavci ruší slova „v článku (d) (i), (ii) a (iii) článku 18.3” a nahrazují 

se slovy „v článku 18.2”. 

V 17.2 se ruší slova ”(nebo se má za to, že je vydán)” a ”(nebo je za vydaný považován)” , a to 

bez náhrady. 

V 17.2 posledním odstavci se ruší slova „po vydání Protokolu O převzetí prací a které vznikly 

v důsledku předchozích činností, za něž byl zhotovitel odpovědný” a nahrazují se slovy „a 

zhotovitel je za ně odpovědný”. 

V 17.3 písmeno g) se ruší a nahrazuje se novým zněním: 

”g) chyby v projektové dokumentaci vypracované personálem objednatele nebo jinými 

osobami, za něž odpovídá objednatel. ” 

V 17.4 druhý odstavec písm. b) se na konci ruší slova „bude rovněž zahrnut přiměřený zisk” 

17.5 se ruší jako celek a nahrazuje se novým zněním: 

,17.5 Duševní a průmyslová vlastnická práva 

17.5.1 Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že jakákoli práva z duševního vlastnictví 

vytvořená na základě Smlouvy o dílo nebo v souvislosti s ní budou prostá právních vad a 

budou v souladu s platnými a účinnými právními předpisy a že tato práva neporuší, ani 

nebudou mít za následek porušení jakéhokoliv práva duševního vlastnictví zhotovitele či 

třetích osob. Zhotovitel se zavazuje zajistit získání prohlášení dle předcházející věty také 

od všech poddodavatelů zhotovitele či se zhotovitelem spolupracujících osob. 

Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, že práva dle tohoto čl. 17.5 zůstanou objednateli v 

plném rozsahu zachována i v případě změny vykonavatele majetkových práv autora k 

autorskému dílu, popřípadě změny majitele patentu, užitného vzoru nebo vlastníka 

prumyslového vzoru nebo jiného práva z duševního vlastnictví. 

Zhotovitel se také zavazuje zajistit zachování plného rozsahu práv dle tohoto čl. 17.5 v 

případě, že dojde ke změně vlastníka díla zhotoveného na základě této Smlouvy o dílo. V 

případě, že by pro třetí osobu, jež se v budoucnosti stane majitelem díla, nebylo z 

jakéhokoliv důvodu možné se domáhat práv dle předchozí věty, zavazuje se zhotovitel 

kdykoliv na vyzvání této osoby v době, po kterou bude trvat ochrana práv z duševního 

vlastnictví dle tohoto čl. 17,5, uzavřít s touto osobou (majitelem či provozovatelem díla) 

licenční smlouvu za podmínek shodných s podmínkami licence udělené objednateli (avšak 

bez nároku na jakoukoliv dodatečnou úplatu). 

17.5.2 Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a časově neomezené právo ke všem 

známým způsobům užití (licenci) k autorským dílům dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vzniklých na základě této Smlouvy o dílo 

nebo v souvislosti s ní, zejména k dokumentaci vypracované zhotovitelem či k softwaru 

vytvořenému na objednávku objednatele, včetně práva měnit příslušné autorské dílo nebo 



 Reditelství silnic a dálnic ČR I/16 Ješín - Velvary 
Stavební práce v otevřeném řízení 

jej použít k realizaci podobného díla. Objednatel je oprávněn poskytnout práva k užití 

autorského díla ve smyslu věty první tohoto odstavce zcela nebo zčásti třetí osobě 

(podlicence). Objednatel je oprávněn licenci postoupit na třetí osobu, k čemuž tímto 

zhotovitel poskytuje svůj výslovný souhlas. Autorská odměna zhotovitele za poskytnutí či 

postoupení shora uvedené licence (jakož i případné podlicence) je zahrnuta v uhrazené ceně 

díla; za uhrazenou se cena díla v tomto smyslu považuje poskytnutím první zálohy 

 

 

dle čl. 14.2 nebo první dílčí platby dle čl. 14.3, podle toho, která z uvedených plateb bude 

realizována dříve. Pokud je autorem nebo spoluautorem autorského díla třetí osoba, 

prohlašuje zhotovitel a zaručuje se, že byl oprávněn takovou osobou k tomu, aby poskytl 

objednateli oprávnění k užití autorského díla ve shora uvedeném rozsahu. 

17.5.3 Zhotovitel poskytuje objednateli časově neomezené a nevýhradní právo užívat 

(licenci) software, pro něž je originálním nositelem autorských práv třetí osoba (tj. software, 

který nebyl vytvořen na objednávku objednatele), a který je dle Smlouvy o dílo součástí 

díla, a to pro účely provozu, podpory, údržby, úprav a oprav díla a navazujících 

technologických systémů objednatele, včetně jejich užití k realizaci podobného díla. 

Objednatel je oprávněn poskytnout práva k užití autorského díla ve smyslu věty první tohoto 

odstavce zcela nebo z části třetí osobě (podlicence). Objednatel je oprávněn licenci 

postoupit na třetí osobu, k čemuž tímto zhotovitel poskytuje svůj výslovný souhlas. 

Autorská odměna zhotovitele za poskytnutí shora uvedené licence je zahrnuta v uhrazené 

ceně díla; za uhrazenou se cena díla v tomto smyslu považuje poskytnutím první zálohy dle 

čl. 14.2 nebo první dílčí platby dle čl. 14.3, podle toho, která z uvedených plateb bude 

realizována dříve. 

17.5.4 Ve vztahu k softwaru uvedenému v čl. 17.5.3 je zhotovitel povinen předat objednateli 

všechny verze zdrojového kódu softwaru, který je dle Smlouvy o dílo součástí díla, a s ním 

související vývojové i uživatelské dokumentace. Objednatel bude oprávněn předaný 

zdrojový kód tohoto softwaru volně využít v rozsahu, který je nezbytný k zajištění 

zhotovení, provozu, údržby anebo oprav díla a dalších technologických systémů 

objednatele, které na dílo navazují, jakož i k výkonu všech dalších oprávnění, které 

objednatel nabyl k tomuto softwaru dle Smlouvy o dílo, jestliže bude splněna alespoň jedna 

z následujících podmínek: (i) dojde k odstoupení od Smlouvy o dílo; (ii) zhotovitel se ocitne 

v úpadku a/nebo u něj nastane kterákoliv ze skutečností předvídaných v čl. 15.2 písm. e) 

výše; (iii) ve stanovené době, jinak ve době přiměřené neodstraní řádně jakoukoliv vadu 

počítačového programu či softwaru, k jejímuž odstranění je podle Smlouvy o dílo povinen; 

nebo (iv) objednatel začne v souladu se Smlouvou o dílo užívat dílo. Zdrojový kód bude po 

přezkoušení příslušné verze určenými zástupci obou smluvních stran uložen ve schránce 

nebo obálce, která bude do doby oprávněného užití zdrojového kódu objednatelem 

zapečetěna způsobem umožňujícím objektivně ověřit neporušenost jejího uzavření. 

17.5.5 Zhotovitel tímto poskytuje objednateli nevýhradní právo (licenci) využívat v rámci 

používání a provozu díla příslušný vynález chráněný patentem, a to ve vztahu ke všem 

vynálezům, které jsou uvedeny ve formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a 

průmyslových vzorů”, jenž je nedílnou součástí Dopisu nabídky, a které jsou chráněny 

patentem dle příslušných ustanovení zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích 

návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo jsou předmětem ekvivalentní či obdobné 



 Reditelství silnic a dálnic ČR I/16 Ješín - Velvary 
Stavební práce v otevřeném řízení 

právní ochrany dle zahraničních právních řádů a na území Ceské republiky požívají 

obdobné právní ochrany jako patent. Uvedená licence zahrnuje také právo objednatele 

zajistit vlastními silami nebo prostřednictvím třetích osob zhotovení anebo opravy či úpravy 

díla a všech jeho částí využívajících příslušné patentované zařízení nebo příslušný výrobní 

postup, který je předmětem patentu, v případě, že (i) dojde k odstoupení od Smlouvy o dílo; 

(ii) zhotovitel se ocitne v úpadku a/nebo u něj nastane kterákoliv ze skutečností 

předvídaných v čl. 15.2 písm. e) výše; (iii) ve stanovené době, jinak ve době přiměřené 

neodstraní řádně jakoukoliv vadu díla, k jejímuž odstranění je podle Smlouvy o dílo 

povinen nebo (iv) objednatel začne v souladu se Smlouvou o dílo užívat dílo.. V 

případě uvedeném v bezprostředně předcházející větě je objednatel oprávněn poskytnout 



 Reditelství silnic a dálnic  I/16 Ješín - Velvary 
Stavební práce v otevřeném řízení 

CR 

třetím osobám, jež využije ke zhotovení nebo opravám díla, veškeré podklady a informace 

nezbytné ke zhotovení anebo opravám díla a týkající se příslušného zařízení nebo 

příslušného výrobního postupu, který je předmětem patentu. Uvedená licence se uděluje na 

celou dobu, po kterou bude trvat ochrana práv zhotovitele na základě patentu, a nelze ji 

jednostranně vypovědět. Ustanovení 2370 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších přepisů se však nepoužije. Uvedená licence se uděluje pro celé území 

České republiky. Úplata za poskytnutí licence k využití patentovaného vynálezu je zahrnuta 

v uhrazené ceně díla a za uhrazenou se cena díla v tomto smyslu považuje poskytnutím 

první zálohy dle čl. 14.2 nebo první dílčí platby dle čl. 143, podle toho, která z uvedených 

plateb bude realizována dříve. 

17.5.6 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti Smlouvy o dílo 

podat řádnou žádost o zápis příslušné licence do patentového rejstříku a činit veškeré kroky 

vhodné či nezbytné k tomu, aby taková licence byla do patentového rejstříku bezodkladně 

zapsána. 

17.5.7 Zhotovitel poskytuje objednateli veškerá práva (licence) v rozsahu a za podmínek 

dle čl. 17.5.5 a 17.5.6 také ve vztahu ke všem technickým řešením a vzhledu výrobku, 

výrobkům či věcem, které jsou uvedeny ve formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a 

průmyslových vzorů”, jenž je nedílnou součástí Dopisu nabídky, a které jsou chráněny 

užitným vzorem ve smyslu zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, v platném znění, 

nebo průmyslovým vzorem ve smyslu zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových 

vzorů, v platném znění, nebo jsou předmětem ekvivalentní či obdobné právní ochrany dle 

zahraničních právních řádů a na území České republiky požívají obdobné právní ochrany. 

17.5.8 Zhotovitel prohlašuje, že ve formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a 

průmyslových vzorů”, který je nedílnou součástí Dopisu nabídky, uvedl správný, pravdivý 

a úplný výčet vynálezů, zařízení, výrobků či věcí, které jsou předmětem právní ochrany v 

rozsahu uvedeném v bodech 17.5.5 17.5.8 shora a jejichž získání je nezbytné pro užívání či 

jakékoliv jiné nakládání s (i) technologickými procesy a (ii) zařízeními či jejich součástmi, 

které jsou součástí zhotovitelem použitého technického a technologického řešení díla a 

které (ani funkční ekvivalenty těchto zařízení či jejich součástí) nelze za běžných podmínek 

pořídit na trhu od subjektů nezávislých na zhotoviteli. 

17.5.9 V případě, že zhotovitel poruší svůj závazek vyplývající z prohlášení a záruk 

uvedených v tomto článku 17.5, bude zhotovitel odpovědný za veškeré důsledky z toho 

plynoucí, zejména bude povinen neprodleně zajistit objednateli (nebo jím určené osobě) 

úplné právo nerušeně užívat dílo v souladu se Smlouvou o dílo a právními předpisy tak, že 

tímto užíváním nebudou porušována práva duševního vlastnictví třetích osob. Zhotovitel 

bude dále povinen nahradit objednateli veškerou škodu způsobenou v důsledku porušení 

svých závazků dle tohoto článku 17.5 a uspokojit veškeré související nároky třetích osob. 

Smluvní strany se v této souvislosti dohodly, že v případě vadného či zatíženého práva z 

duševního vlastnictví se bude výše škody rovnat obvyklé ceně tohoto práva, v případě 

jakéhokoli jiného porušení závazků vyplývajících ze záruk a prohlášení se výše škody bude 

rovnat výši majetkové újmy způsobené objednateli. K výši škody dle předcházející věty 

bude připočten také ušlý zisk a skutečně a účelně vynaložené náklady, včetně nákladů na 

právní zastoupení. 



 Reditelství silnic a dálnic ČR I/16 Ješín - Velvary 
Stavební práce v otevřeném řízení 

17.5.10 V případě, že by se v tomto článku 17.5 shora uvedená ujednání ukázala jako 

nedostatečná pro zajłstenł sjednaného rozsahu práv objednatele nakládat s jakýmkoliv 

právem duševního vlastnictví, zavazuje se zhotovitel zajistit, aby bylo příslušné právo 

duševního vlastnictví bez zbytečného odkladu po jeho vzniku v plném rozsahu převedeno 

 
Qce 

O na objednatele a zavazuje se ve vztahu k jakémukoliv jednotlivému právu duševnímu vlastnictví uzavřít 

s objednatelem smlouvu o poskytnutí licence k takovému právu z duševního vlastnictví, 

případně, nebude-li jeho převod dle kogentních ustanovení platných právních předpisů, 

resp. dle Smlouvy o dílo možný, jinou smlouvu (dle volby objednatele), která zajistí, aby 

takové právo duševního vlastnictví objednatel získal ve sjednaném rozsahu v souladu s 

kogentními ustanoveními platných právních předpisů, resp. se Smlouvou o dílo (zejména 

postoupením práv včetně práva výkonu majetkových práv k zaměstnaneckému či 

kolektivnímu dílu, poskytnutím licence či sublicence, registrací takové licence či sublicence 

v příslušném registru či rejstříku apod.).” 

17.6 se ruší jako celek, a to bez náhrady. 

18 POJIŠTĚNÍ 

Kapitola 18 se jako celek ruší a nahrazuje se novým zněním: 

18.1 P0Jłstem díla 

Zhotovitel je povinen před zahájením provádění díla uzavřít pojistnou smlouvu na majetkové 

pojištění typu „all risk” (vztahující se zejména na požáry, povodně, záplavy či jiné živelní 

pohromy a proti odcizení či náhodnému poškození) díla, součástí díla a jeho příslušenství, 

včetně zejména stavebních a montážních prací, materiálu, výrobků, zařízení, dokumentů 

souvisejících s prováděním díla, a to na tzv. novou cenu díla ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., 

o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů, v platném znění, tj. cenu, za kterou lze v 

daném místě a v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo 

novou, stejného druhu a účelu (dále jen „Pojištění díla”) s pojistným plněním ve výši stanovené 

v Příloze k nabídce. Zhotovitel je povinen udržovat Pojištění díla do řádného a úplného převzetí 

díla objednatelem. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění 

pojišťovny (tzv. výluky z pojištění), včetně zejména ustanovení vylučujících či snižujících 

rozsah pojistného plnění v případě neprovedení obnovy či rekonstrukce pojistnou událostí 

poškozené části díla v určitém časovém termínu, s výjimkou výluk odpovídajících výlukám 

standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu poskytování 

pojistných služeb v České republice. 

Zhotovitel je povinen zajistit, že v pojistných smlouvách na Pojištění díla budou po celou dobu 

trvání Pojištění díla splněny veškeré podmínky dle tohoto článku a že jako osoba oprávněná k 

přijetí pojistného plnění (oprávněná osoba) bude po celou dobu trvání Pojištění díla označen 

objednatel Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plnění je zhotovitel 

oprávněn v pojistných smlouvách označit jen po obdržení předchozího písemného souhlasu 

objednatele. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že v pojistných smlouvách uzavřených na 

Pojištění díla bude stanoveno, že pojistné plnění bude objednateli jakožto osobě oprávněné k 

přijetí pojistného plnění v plném rozsahu vyplaceno na žádost objednatele a aniž by byl 

vyžadován jakýkoliv souhlas zhotovitele nebo jiných osob. Porušení povinnosti dle tohoto 

odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy o dílo zhotovitelem. 



 Reditelství silnic a dálnic  I/16 Ješín - Velvary 
Stavební práce v otevřeném řízení 

Kdykoliv to objednatel bude požadovat, je zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné 

smlouvy objednatelem a/nebo pojišťovacím makléřem určeným objednatelem. Zhotovitel je 

rovněž povinen objednateli na jeho žádost doložit řádné hrazení pojistného a plnění dalších 

povinností zhotovitele z příslušných pojistných smluv. 

18.2 Pojištění proti zranění osob a škodám na majetku 
CR 

Zhotovitel je povinen před zahájením díla uzavřít pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude 

pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví i na majetku způsobenou zhotovitelem objednateli 

a třetím osobám. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se uvedené pojištění vztahovalo na 

odpovědnost zhotovitele za škody případně vzniklé dle Smlouvy o dílo. Celková částka 

pojistného krytí na základě takového pojištění bude dosahovat alespoň výše stanovené v 

Příloze k nabídce. Zhotovitel je povinen udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném rozsahu 

po celou dobu trvání Smlouvy o dílo. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující 

odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjimkou výluk odpovídajících 

výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 

poskytování pojistných služeb v Ceské republice. Bude-li to objednatel požadovat, je zhotovitel 

povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři určenému obj ednatelem. 

19. VYŠŠÍ MOC 

V 19.6 druhý odstavec se ruší a nahrazuje se novým zněním: 

”Při takovém odstoupení správce stavby stanoví hodnotu vykonané práce a vydá potvrzení o 

platbě, které bude obsahovat: 

a) cenu veškerých prací řádně uskutečněných za účelem realizace díla ve výši stanovené v 

Soupisu prací, 

b) veškeré další účelně, efektivně a hospodárně vynaložené náklady, které zhotoviteli skutečně 

vznikly ve snaze realizovat dílo, a 

c) účelně, efektivně a hospodárně vynaložené náklady na odstranění pomocných prací a 

vybavení zhotovitele určených k realizaci díla ze staveniště a navrácení těchto věcí do 

provozovny zhotovitele v jeho zemi (nebo na jiné místo za náklady, které nejsou vyšší). 

20 NÁROKY, SPORY A ROZHODČÍ ŘÍZENÍ 

Ve 20.1 druhý odstavec zní: 

„Jestliže zhotovitel nepředloží oznámení nároku během 28 dnů, bude odpovídat objednateli za 

škodu, vzniklou v důsledku pozdního uplatnění nároku.” 

20.2 se ruší. 

20.3 se ruší. 

20.4 se ruší. 

20.5 se ruší včetně názvu a nahrazuje se novým zněním• 



 Reditelství silnic a dálnic ČR I/16 Ješín - Velvary 
Stavební práce v otevřeném řízení 

20.5 Rešení sporů 

„Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy o dílo nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří 

odstranit smírně na základě jednání smluvních stran, budou s konečnou platností vyřešeny před 

obecnými soudy České republiky. Smluvní strany se v souladu s ustanovením Š 89a zákona č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, dohodly, že místně příslušným soudem ve 

sporech je pro řízení vedené v prvním stupni před okresními soudy jako soudy věcně 

příslušnými Obvodní soud pro Prahu I a pro řízení vedená v prvním stupni před krajskými 

soudy jako soudy věcně příslušnými Městský soud v Praze, ledaže je k projednání a rozhodnutí 

sporu dle platných právních předpisů dána výlučná příslušnost jiného soudu Ceské republiky. 

” 



Ředitelství silnic a dálnic  
Stavební práce v otevřeném řízení 
stavební práce v otevřeném řízení 

20.6 se ruší. 

20.7 se ruší. 

20.8 se ruší.  



Ředitelství silnic a dálnic ČR I/16 Ješín - Velvary 
ČR 

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR 

DÍL 3 - TECHNICKÉ PODMÍNKY 

DÍL 3, ČÁST 1 

TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY 

Název zakázky: I/16 Ješín - Velvary číslo: 

02PU-001366 

8/2015 

1 


